„ Nemo quippe [ut idem ait] amplius in Ecclesia nocet, quam qui perverse agens, nomen vel ordinem sanctitatis habet“, &c. *Paris. sub Lodov. & Loth. lib. 1. cap. 4. & Aquisgr. cap. 27.*

CAPUT XVI.

Grandis dignitas sacerdotis, sed grandis ruina si peccet, lætamur ad ascensum, sed timeamus ad lapsum, non est tanti gaudii excelsa tenuisse, quam mæroris de sublimibus corruisse. Nec enim solum pro delictis nostris reddemus rationem, sed pro omnibus, quorum abutimur, donis, & nequa-

1. JOAN. 2. c.

* crudus.

Esai. 1. b.

Luc. 11. g.

Lib. 2. c. 2.

quaquam fumus de eorum salute solliciti. *Hieronymus in cap. 44. Ezechiel. apud Parisiens. sub Lud. & Loth. lib. 1. c. 12.*

CAPUT XVII.

Necessarium judicavimus, ut quidquid in nobis reprehensibile, sacrisque ministeriis, quibus indigni mancipamur, inconueniens, & indecens, contrariumque videatur, toto adnifu, Domino opem ferente, corrigeremus, & nos ut non tantum in cupiditatibus mundanis, & curis, & sollicitudinibus, sed potius in divinis officiis implicaremus. *Parisiens. sub Ludovico, & Lothario, lib. 3. cap. 1.*

CAPUT XVIII.

Nullus Episcoporum irreligiosis, vel indisciplinatis locutionibus, tam in domibus, quam in forinsecis conventiculis omnino indulgeat. *Aquisgr. II. sub Ludov. part. 1. c. 4.*

CAPUT XIX.

In ipsa vita sacerdotum pensandum est, qualiter quisque doceat, sicut ait egregius doctor beatus Gregorius, „ ut recte docens infirmitatem suam quotidie omni consideratione cognoscat, ne aut humilitas accessum fugiat, aut perventioni vita contradicat, aut vitam doctrina destituat, aut doctrinam præsumptio extollat. Prius ergo appetitum timor temperet, post autem magisterium, quod suscipitur, vitam commendet, ac deinde necesse est, ut pastoralis vitæ bonum, quod vivendo ostenditur, etiam loquendo propagetur. *Aquisgr. II. sub Lud. part. 1. c. 7. Gregor. lib. 1. pastoral. in proem. apud Aquisgr. c. 13.*

CAPUT XX.

In libro pastorali Beatus Gregorius inquit: „ Tantum debet actionem populi actio transcendere Præsulis, quantum distare solet a grege vita pastoris: oportet namque, ut metiri se sollicitè studeat, quanta tenendæ rectitudinis necessitate constringitur, sub cuius æstimatione populus grex vocatur. Sit ergo necesse est, cogitatione mundus, actione præcipuus, discretus in silentio, utilis in verbo, singulis compassione proximus, præ cunctis contemplatione suspensus, bene agentibus per humilitatem socius, contra delinquentium vitia per zelum iustitiæ erectus, interiorum curam in exteriorum occupatione non minuens, exteriorum providentiam in interiorum sollicitudine non relinquens. *Aquisgr. II. sub Lud. part. 1. cap. 9.*